PAGE
3

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2022 года № 93
с. Советское
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 22.02.2013 г. № 139 «Об утверждении положения «О публичных слушаниях в Советском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области»
В соответствии со ст. 28 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Федерального закона Российской Федерации от 14.03.2022  г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в целях приведения нормативных правовых актов Советского сельского поселения в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 22.02.2013 г. № 139 «Об утверждении положения «О публичных слушаниях в Советском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В Положение о публичных слушаниях:

1.1.1. Пункт 4 главы 1 «Общие положения» дополнить абзацами следующего содержания:

«1) срок согласования проекта генерального плана поселения, проекта документа о внесении изменений в соответствующий генеральный план с уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, Правительством Воронежской области, в границах которого находится поселение, администрацией Калачеевского  муниципального района, в границах которого находится поселение (в случае подготовки проекта генерального плана поселения), не может превышать один месяц со дня поступления в указанные органы уведомления об обеспечении доступа к проекту генерального плана, проекту документа о внесении изменений в генеральный план и материалам по их обоснованию в информационной системе территориального планирования. Администрация Советского сельского поселения обязана обеспечить доступ к проекту генерального плана поселения и материалам по его обоснованию в информационной системе территориального планирования с использованием официального сайта администрации Советского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", определенного федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля за соблюдением порядка ведения информационной системы территориального планирования, не менее чем за один месяц до их утверждения;

2) срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, с момента оповещения жителей Советского сельского поселения о проведении таких общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц. При этом нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Правительства Воронежской области наряду со случаями, предусмотренными законодательством о градостроительной деятельности, могут быть установлены случаи утверждения указанных проектов, внесения изменений в указанные проекты без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний;

3) подготовка проекта изменения в генеральный план поселения, изменений в правила землепользования и застройки может осуществляться одновременно с разработкой документации по планировке территории. В этом случае проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по всем таким проектам осуществляется одновременно;

4) по проекту генерального плана поселения, подготовленному применительно к отдельным населенным пунктам, входящим в состав поселения, к территории за границами населенных пунктов, и по проекту документов о внесении изменений в утвержденный генеральный план, подготовленному применительно к отдельным населенным пунктам, к территории за границами населенных пунктов, общественные обсуждения или публичные слушания проводятся только:

а) в населенном пункте, в отношении которого подготовлен проект генерального плана или проект документа о внесении изменений в генеральный план;

б) в ближайшем населенном пункте с участием правообладателей земельных участков, имеющих общую границу с таким населенным пунктом, и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства;

5) в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки общественные обсуждения или публичные слушания по проектам документов о внесении изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах населенного пункта, в отношении которого подготовлены такие изменения, а в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в отношении территории за границами населенных пунктов - в границах ближайшего населенного пункта с участием правообладателей земельных участков, имеющих общую границу с таким населенным пунктом, и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.».
1.1.2. Пункт 5 главы 2 «Вопросы, проекты муниципальных правовых актов, выносимые на публичные слушания» изложить в следующей редакции:

«5. Вопросы, выносимые на публичные слушания.

1. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект Устава Советского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Советского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Воронежской области или законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект бюджета Советского сельского поселения и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития Советского сельского поселения;

4) вопросы о преобразовании Советского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ для преобразования Советского сельского поселения требуется получение согласия населения Советского сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

2. По проекту Генерального плана Советского сельского поселения, проекту Правил землепользования и застройки Советского сельского поселения, проектам планировки территории Советского сельского поселения, проектам межевания территории Советского сельского поселения, проекту Правил благоустройства территорий Советского сельского поселения, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности. Порядок организации и проведения публичных слушаний по указанным вопросам определяется Положением об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Советского сельского поселения, утверждаемым решением Совета народных депутатов Советского сельского поселения.»;

1.1.3. Главу 9 исключить;

1.1.4. Главу 10 исключить;

1.1.5. Главу 11 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Советского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
	Глава Советского сельского поселения

	С.В. Дубровин